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Dong Qiang

Par Vanessa Frangville et Jianping Xu

FACULTE DE LETTRES, TRADUCTION ET COMMUNICATION
Doyen : Francois Heinderyckx

VNIVERSITAS LIBERA BRVXELLENSIS

Decreto Senatus Vniuersitatis dato,
Desiderio Viviers Vniuersitatis Rectore,
Petro Gurdjian Senatus Praeside,

Quo laude si possit digniore afficiatur
nomen illius doctissimi eruditissimique uiri
natione Sinana orti,
Qui per libros et dissertationes commentariolosque plurimos et maximi ponderis
Francogallico cultui humano ciuilique
et litteris explanandis operam totam nauauerit,
Qui cum honorum cursu academico
tum operibus et indagationibus patriam suam et scientiam totam decorauerit,
Qui non solum eruditione summa acutissimaque ratione
permultorum Francogallicorum auctorum opera excusserit
felicissimeque ex Gallico in Sinanum sermonem uerterit
sed etiam ut artifex ingenio maximo
in modo et ratione litterularum patriae linguae suae scribendarum
uel delineandarum uel pingendarum
calligraphia uocata
sic excellat emineatque
ut famam nomenque praeclarum
inter totius orbis terrarum collegas et aequales sibi conciliarit,

Professorem DONG QIANG

Inuestigandi docendique munere in Vrbe Nationis ac Gentis Sinanae Prima
cui nomini est Pekinum
egregie fungentem
apud illustrissimam ibi sitam Vniuersitatem
cuius Linguae et Litterarum Francogallicarum prouinciae
nunc tamquam Decanus praeest,
Insignissimis praemiis et honoribus iam praeditum et ornatum
cum a Francogallica Academia Numismate Francophoniae Magno donatus
et in primo clarissimoque Legionis Honorificae Francogallicae ordine positus est,
Ob ea praestantissima merita et alia quae enumerare longum est,

DOCTOREM HONORIS CAVSA
FACVLTATIS LITTERARVM ET TRANSLATIONIS ET COMMVNICATIONIS
CREANDVM AC PROCLAMANDVM CENSVIT !

Datum Bruxellis anno MMXVI® a. d. XIIT'™ Kal. Tunias
et sigillo Vniuersitatis obsignatum.

Praeses Senatus Rector Vniuersitatis

et littérature francaises et un traducteur exceptionnel, professeur
et directeur du Département de francais de la prestigieuse
Université de Pékin.

D ONG Qiang est l'un des plus grands spécialistes chinois de langue

Cest incidemment, par le biais de la littérature belge francophone, que
Dong Qiang fait sa brillante entrée parmi les spécialistes de la littérature
francaise. En effet, sa thése de doctorat, soutenue a I'Université Paris
VIl en 1997 et considérée comme un tribut remarquable a la recherche
sur la littérature francaise, porte sur l'ceuvre de 'écrivain belge Henri
Michaux. Depuis, DONG Qiang a publié plus d’une centaine d’articles
sur la littérature, la philosophie, l'art et le cinéma francais. Ses travaux
sont parus dans des revues chinoises et francaises majeures (Magazine
littéraire, Littératures, Atelier du Roman) et ont été salués pour leur
érudition et leur rigueur scientifique. Ses recherches ont notamment
aboutia la publication d’un ouvrage, en chinois, consacré au symbolisme
dans son rapport entre la littérature chinoise et francaise (Liang Zongdai,
une traversée du symbolisme, Editions Wenjin, Pékin, 2004). En outre,
son Histoire illustrée de la littérature francaise, parue en 2006 aux
Presses universitaires de Pékin, reste le manuel de référence de tous les
départements d’études francophones des universités chinoises. DONG
Qiang est également régulierement invité au Japon ot il jouit d’'une
excellente réputation dans le milieu d’études francophones et publie
ses interventions dans des revues japonaises spécialisées.